Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 27.09.2017                                                                                                 №5760

О внесении изменений в положение

о порядке выявления, демонтажа,

перемещения и хранения незаконно

установленных объектов, не являющихся

объектами капитального строительства,

утвержденное постановлением

Исполнительного комитета

от 24.12.2015 №7379

В соответствии с п. 5.24 Положения о системе муниципальных правовых

актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 №19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в положение о порядке выявления, демонтажа, перемещения

и хранения незаконно установленных объектов, не являющихся объектами

капитального строительства, утвержденное постановлением Исполнительного

комитета от 24.12.2015 №7379 (в редакции постановлений Исполнительного

комитета от 09.12.2016 №6589, от 09.06.2017 №3530) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение регламентирует деятельность

Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные

Челны, его структурных подразделений по осуществлению мероприятий,

связанных с выявлением, демонтажем, перемещением и хранением незаконно

установленных объектов, не являющихся объектами капитального

строительства в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся

в муниципальной собственности, а также земельных участках находящихся

в собственности муниципального образования город Набережные Челны

и земельных участках, государственная собственность на которые

не разграничена.»;

2) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«незаконно установленные объекты, не являющиеся объектами

капитального строительства - объекты, не являющиеся объектами

капитального строительства, в том числе ограждающие устройства (ворота,

калитки, шлагбаумы, в том числе автоматические, и декоративные ограждения

(заборы) нестационарные торговые объекты (киоски, павильоны, прицепы

(тонары) всех типов; лотки, палатки, прилавки и холодильное оборудование

для хранения и реализации скоропортящейся продукции и напитков,

установленные в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся

в муниципальной собственности; объекты общественного питания

(кафетерии, закусочные и иные точки общественного питания),

оборудованные в некапитальных строениях, а также расположенные при

стационарных объектах общественного питания; торговые автоматы

и металлические контейнеры, установленные на земельных участках,

находящихся в собственности муниципального образования город

Набережные Челны и земельных участках, государственная собственность на

которые не разграничена, без документов, являющихся основанием для

размещения таких объектов, оформленных в соответствии с действующим

законодательством, либо в случае, когда истек срок действия документов,

являющихся основанием для размещения таких объектов;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Глав Администраций районов Исполнительного комитета Галимова И.Н.,

Кислова А.И., Усманову Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета                       Р.А. Абдуллин